アソ・ピモ ドンキホーテクループ

2013 年 8 月 29 日 株式会社ドン・キホーテ アソビモ株式会社

ドン・キホーテとアソビモ コラボキャンペーンを開始

~スマートフォン向け3D本格オンラインRPG「イルーナ戦記」にて~

株式会社ドン・キホーテ (本社:東京都目黒区、以下ドン・キホーテ)とアソビモ株式会社 (本社:東京都豊島区、以下アソビモ)は、9月4日 (水)午後6時から10月2日 (水)午後2時までの期間中、アソビモが提供するスマートフォン向け3D本格オンラインRPG「イルーナ戦記」(以下、イルーナ戦記)にて、コラボキャンペーンを実施いたします。

コラボキャンペーンでは、「イルーナ戦記」内にドン・キホーテマスコットキャラクターのドンペンくんが登場する特別クエストを展開するほか、ドン・キホーテグループの購買レシート情報を「イルーナ戦記」内で登録すると、ゲーム内で使用できる特別なアイテムや 2,000 円分のドン・キホーテグループ共通ギフトカードなどが当たる、店舗連動企画を展開します。

コラボキャンペーンは、オンラインとオフラインをつなぐ(O2O)ゲーミフィケーションの取組 みの一環で、「イルーナ戦記」ユーザーおよびドン・キホーテユーザーがともに楽しめるキャンペーン となっております。

【コラボキャンペーン】

■概要:

- (1)「イルーナ戦記」内で、ドン・キホーテのマスコットキャラクタードンペンくんが登場する、 特別クエストを展開。
- (2) ドン・キホーテグループ対象店 240 店舗での購買レシートのお客様 No. を「イルーナ戦記」内で登録すると、登録者全員に、「イルーナ戦記」内で使用できる特別なアイテムをプレゼント。
- (3) 購買レシート情報を登録し、かつ特別クエストに参加された方の中から抽選で、ドン・キホー テグループ共通ギフトカード 2,000 円分、Web Money 2,000 円分、i Tunes カード 2,000 円分のい ずれかを合計 50 名様にプレゼント。
- ■期間:9月4日(水)午後6時から10月2日(水)午後2時まで
- ■キャンペーン特設サイト: http://sp.iruna.jp/lp?rc=donki



【イルーナ戦記の概要】

ドコモ i-mode®公式サイトでの展開の後、スマートフォン版(Android ・iOS)へ移植展開、累計 250 万人以上がプレイしたモバイル 3 D 本格オンラインロールプレイングゲームです。

※DL は無料

■イルーナ戦記公式サイト

http://android.iruna.jp/index



【アソビモ株式会社について】

2007年設立。アソビモ株式会社は、「日本でナンバーワンのオンラインゲーム会社になる」をビジョンに、オンラインゲームを自社で開発し、自社運営を展開。世界中の皆様に楽しんでいただける多数のオンラインゲームを配信しています。

【アプリに関するお問い合わせ先】

■アソビモ株式会社

担当部署:オンラインゲーム事業部

問い合わせ先:イルーナ戦記サポートセンター(http://android.iruna.jp/sc_form)

ドン・キホーテグループとは

当社グループは、リテール事業「㈱ドン・キホーテ」、「㈱長崎屋」、「ドイト㈱」、テナント賃貸業「日本商業施設㈱」、金融サービス業「アクリーティブ㈱」及びソーシャルコンテンツプロバイダ事業「日本アセットマーケティング㈱」などで構成されている企業集団です。「ビッグコンビニエンス&ディスカウントストア」を事業コンセプトとする時間消費型小売業「ドン・キホーテ」を中核企業として、「顧客最優先主義」を企業原理に掲げ事業活動を展開しています。

■一般の方のお問合せ先

株式会社ドン・キホーテ 当社 HP〈<u>http://www.donki.com</u>〉の「ご意見・お 問い合わせ」フォームをご利用ください。

■報道関係の方からのお問合せ先

ドン・キホーテグループ 広報室

【電 話】03-5725-7666

[E-mail] pr@donki.co.jp